



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13-
C**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 269

No dia 04 de Junho de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **31588859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA **CNPJ:** 17.442.430/0001-66

Representante: DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA

Telefone: (69) 9350-1451

Email: diego.ramooss30@gmail.com

Endereço: AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO, 3653 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item: 2	Quantidade: 3.388,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 7,88	Valor Total: R\$26.697,44
Descrição: ABACAXI: IN NATURA.						
Item: 3	Quantidade: 2.692,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,03	Valor Total: R\$10.848,76
Descrição: ABÓBORA CABUTIÁ DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EXTERNA COM ETIQUETA CONTENDO PESO.						
Item: 4	Quantidade: 1.922,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 5,20	Valor Total: R\$9.994,40
Descrição: ABOBRINHA VERDE IN NATURA						
Item: 5	Quantidade: 636,00	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 10,74	Valor Total: R\$6.830,64
Descrição: ACELGA - FOLHAS ÍNTEGRAS, TRANSPORTADA EM SACOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.						
Item: 6	Quantidade: 4.194,00	Unidade: UND	Marca: MULK	Modelo: MULK	Preço Unitário: R\$ 4,89	Valor Total: R\$20.508,66
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, PESO LÍQUIDO 400GR.						
Item: 7	Quantidade: 5.507,00	Unidade: PCT	Marca: DOCE DIA	Modelo: DOCE DIA	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$42.954,60
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES						
Item: 8	Quantidade: 78,00	Unidade: UND	Marca: ADOCYL	Modelo: ADOCYL	Preço Unitário: R\$ 8,98	Valor Total: R\$700,44
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES EMBALAGEM COM 200ML.						
Item: 12	Quantidade: 616,00	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 3,88	Valor Total: R\$2.390,08

Total: R\$ 2.238.858,36

Descrição: ALMEIRÃO, IN NATURA

Item: 14	Quantidade: 673,00	Unidade: PCT	Marca: KI GOSTO	Modelo: KI GOSTO	Preço Unitário: R\$ 8,29	Valor Total: R\$5.579,17
----------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: AMENDOIM CRU DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA, EMBALAGEM DE 500G E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.

Item: 16	Quantidade: 11.943,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 21,90	Valor Total: R\$261.551,70
----------	-----------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	----------------------------

Descrição: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, PACOTE DE 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Item: 18	Quantidade: 378,00	Unidade: PCT	Marca: CAMPILAR	Modelo: CAMPILAR	Preço Unitário: R\$ 7,94	Valor Total: R\$3.001,32
----------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: AZEITONA VERDE EM CONSERVA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PCT DE 200G.

Item: 20	Quantidade: 3.331,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 6,48	Valor Total: R\$21.584,88
----------	----------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: BANANA NANICA, IN NATURA

Item: 21	Quantidade: 2.666,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,47	Valor Total: R\$11.917,02
----------	----------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, IN NATURA

Item: 23	Quantidade: 438,00	Unidade: UND	Marca: PRATIC LEVE	Modelo: PRATIC LEVE	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$3.937,62
----------	--------------------	--------------	--------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: BATATA PALHA, EMBALAGEM 400G

Item: 24	Quantidade: 306,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 9,99	Valor Total: R\$3.056,94
----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: BERINJELA, IN NATURA

Item: 25	Quantidade: 4.654,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$25.597,00
----------	----------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: BETERRABA, IN NATURA

Item: 26	Quantidade: 8.032,00	Unidade: PCT	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS	Preço Unitário: R\$ 4,97	Valor Total: R\$39.919,04
----------	----------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE SEM LACTOSE - EMBALAGEM MÍN. 360G.

Item: 27	Quantidade: 4.505,00	Unidade: PCT	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS	Preço Unitário: R\$ 4,97	Valor Total: R\$22.389,85
----------	----------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE, PCT DE 400G.

Item: 28	Quantidade: 9.882,00	Unidade: PCT	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS	Preço Unitário: R\$ 4,93	Valor Total: R\$48.718,26
----------	----------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO, EMBALADO EM PCT PLÁSTICO, PCT DE 350 A 400G.

Item: 30	Quantidade: 4.000,00	Unidade: UND	Marca: 3 corações	Modelo: 3 corações	Preço Unitário: R\$ 35,99	Valor Total: R\$143.960,00
----------	----------------------	--------------	-------------------	--------------------	---------------------------	----------------------------

Descrição: CAFÉ PURO TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500G.

Total: R\$ 2.238.858,36



Item: 34	Quantidade: 338,00	Unidade: KG	Marca: IN NARURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 28,89	Valor Total: R\$9.764,82
Descrição: CAQUI FUYU, IN NATURA						
Item: 47	Quantidade: 3.460,00	Unidade: MAÇO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 3,89	Valor Total: R\$13.459,40
Descrição: CHEIRO VERDE, IN NATURA.						
Item: 49	Quantidade: 2.929,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,34	Valor Total: R\$12.711,86
Descrição: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA						
Item: 52	Quantidade: 1.753,00	Unidade: UND	Marca: IN NAURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,09	Valor Total: R\$7.169,77
Descrição: COUVE FOLHA - TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.						
Item: 53	Quantidade: 17.770,00	Unidade: KG	Marca: AVE NORTE	Modelo: AVE NORTE	Preço Unitário: R\$ 11,89	Valor Total: R\$211.285,30
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO: EMBALAGEM EM PLÁSTICO ORIGINAL, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MACHAS AVERMELHADAS, CHEIRO PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.						
Item: 54	Quantidade: 298,00	Unidade: UND	Marca: KI GOSTO	Modelo: KI GOSTO	Preço Unitário: R\$ 2,64	Valor Total: R\$786,72
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA - CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃO, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.						
Item: 55	Quantidade: 1.003,00	Unidade: UND	Marca: MOCOCA	Modelo: MOCOCA	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$4.001,97
Descrição: CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PACK CONTENDO 200GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.						
Item: 56	Quantidade: 299,00	Unidade: UND	Marca: AUREA	Modelo: AUREA	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$2.688,01
Descrição: DOCE EM PASTA SABOR LEITE, POTE COM 400G						
Item: 61	Quantidade: 5.818,00	Unidade: UND	Marca: FUJINI	Modelo: FUJINI	Preço Unitário: R\$ 1,96	Valor Total: R\$11.403,28
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PESO LÍQUIDO 190GR.						
Item: 62	Quantidade: 520,00	Unidade: UND	Marca: CAMPILAR	Modelo: CAMPILAR	Preço Unitário: R\$ 5,94	Valor Total: R\$3.088,80
Descrição: FARINHA DE AVEIA, INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 200G.						
Item: 65	Quantidade: 324,00	Unidade: PCT	Marca: KI GOSTO	Modelo: KI GOSTO	Preço Unitário: R\$ 5,74	Valor Total: R\$1.859,76
Descrição: FARINHA DE ROSCA - OBTIDA PELA MOAGEM DE PÃES TORRADOS, ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT 500G.						
Item: 66	Quantidade: 5.880,00	Unidade: PCT	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO	Preço Unitário: R\$ 4,19	Valor Total: R\$24.637,20

Total: R\$ 2.238.858,36



Descrição: FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA. PCT 01 KG.

Item: 67	Quantidade: 8.304,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 5,98	Valor Total: R\$49.657,92
----------	----------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT. DE 1KG

Item: 68	Quantidade: 3.037,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$21.259,00
----------	----------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: FEIJÃO PRETO: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT. DE 1KG

Item: 71	Quantidade: 5.500,00	Unidade: KG	Marca: AVE NORTE	Modelo: AVE NORTE	Preço Unitário: R\$ 20,79	Valor Total: R\$114.345,00
----------	----------------------	-------------	------------------	-------------------	---------------------------	----------------------------

Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO -(SEM OSSO E SEM COURO) DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM PESO MÉDIO LÍQUIDO DE 1000G. CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.

Item: 75	Quantidade: 2.300,00	Unidade: KG	Marca: AVE NORTE	Modelo: AVE NORTE	Preço Unitário: R\$ 12,49	Valor Total: R\$28.727,00
----------	----------------------	-------------	------------------	-------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO (COM CARCAÇA, VÍSCERAS, PÉ E CABEÇA) EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MACHAS AVERMELHADAS, CHEIRO PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Item: 76	Quantidade: 4.701,00	Unidade: PCT	Marca: KI GOSTO	Modelo: KI GOSTO	Preço Unitário: R\$ 4,49	Valor Total: R\$21.107,49
----------	----------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15 P/P ACIDEZ 5 P/P, COM NO MÍNIMO DE 7 P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item: 80	Quantidade: 298,00	Unidade: UND	Marca: FUJINE	Modelo: FUJINE	Preço Unitário: R\$ 7,34	Valor Total: R\$2.187,32
----------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM PORÇÕES DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Item: 83	Quantidade: 2.641,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 6,47	Valor Total: R\$17.087,27
----------	----------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: LARANJA PÊRA, IN NATURA

Item: 84	Quantidade: 908,00	Unidade: UND	Marca: MOCOCA	Modelo: MOCOCA	Preço Unitário: R\$ 7,95	Valor Total: R\$7.218,60
----------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: LEITE CONDENSADO ADOÇADO OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO PURO E INTEGRAL 395GR

Item: 86	Quantidade: 1.365,00	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	Preço Unitário: R\$ 6,85	Valor Total: R\$9.350,25
----------	----------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: LEITE DESNATADO UHT, EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK (LONGA VIDA) DE 1 LT, COM TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 0,5.

Total: R\$ 2.238.858,36



Item: 87	Quantidade: 1.389,00	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$25.696,50
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO EMBALAGEM 400 GR						
Item: 88	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 8,20	Valor Total: R\$41.000,00
Descrição: LEITE IN NATURA PASTEURIZADO - 01 LITRO						
Item: 89	Quantidade: 22.790,00	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	Preço Unitário: R\$ 7,75	Valor Total: R\$176.622,50
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT - CAIXA DE 01 LT						
Item: 91	Quantidade: 935,00	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA	Preço Unitário: R\$ 26,85	Valor Total: R\$25.104,75
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA COM ASPECTO FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES.						
Item: 92	Quantidade: 840,00	Unidade: KG	Marca: NUTRIBRAS	Modelo: NUTRIBRAS	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$18.480,00
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA - EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE, RESISTENTE ATÓXICO.						
Item: 95	Quantidade: 7.802,00	Unidade: PCT	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA	Preço Unitário: R\$ 2,94	Valor Total: R\$22.937,88
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE - .PCT COM 500G.						
Item: 96	Quantidade: 4.167,00	Unidade: PCT	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$16.668,00
Descrição: MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, PCT DE 500G.						
Item: 97	Quantidade: 8.997,00	Unidade: PCT	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA	Preço Unitário: R\$ 3,88	Valor Total: R\$34.908,36
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, massa de sêmola, PACOTE DE 500g.						
Item: 98	Quantidade: 4.677,00	Unidade: PCT	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA	Preço Unitário: R\$ 3,88	Valor Total: R\$18.146,76
Descrição: MACARRÃO TIPO CONCHINHA C/OVOS PCT 500 GR.						
Item: 99	Quantidade: 345,00	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO	Preço Unitário: R\$ 8,38	Valor Total: R\$2.891,10
Descrição: MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500 GR.						
Item: 100	Quantidade: 1.338,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$10.704,00
Descrição: MAMÃO FORMOSO DE 1ª, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.						
Item: 104	Quantidade: 5.600,00	Unidade: UND	Marca: DELICATA	Modelo: DELICATA	Preço Unitário: R\$ 7,94	Valor Total: R\$44.464,00
Descrição: MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500 GR.						
Item: 107	Quantidade: 6.520,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$26.080,00
Total: R\$ 2.238.858,36						



Descrição: MELÂNCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Item: 111	Quantidade: 1.581,00	Unidade: UND	Marca: FUJINI	Modelo: FUJINI	Preço Unitário: R\$ 4,25	Valor Total: R\$6.719,25
---------------------	--------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE NO MÍNIMO 170G

Item: 115	Quantidade: 690,00	Unidade: UND	Marca: KI GOSTO	Modelo: KI GOSTO	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$2.760,00
---------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: ORÉGANO DE 1ª QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO EMBALAGEM 50GR.

Item: 116	Quantidade: 2.715,00	Unidade: BAND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 23,96	Valor Total: R\$65.051,40
---------------------	--------------------------------	-------------------------	----------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA, ISENTA DE RACHADURAS E SUJIDADES, EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES.

Item: 117	Quantidade: 10.079,00	Unidade: KG	Marca: AVE NORTE	Modelo: AVE NORTE	Preço Unitário: R\$ 14,93	Valor Total: R\$150.479,47
---------------------	---------------------------------	--------------------	----------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: PEITO DE FRANGO - DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM PESO MÉDIO LÍQUIDO DE 450G. CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 12°C). O PRODUTO NÃO DEVERA APRESENTAR QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.

Item: 123	Quantidade: 2.110,00	Unidade: UND	Marca: IT POLPAS	Modelo: IT POLPAS	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$12.660,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400 GR.

Item: 124	Quantidade: 1.299,00	Unidade: UND	Marca: IT POLPAS	Modelo: IT POLPAS	Preço Unitário: R\$ 6,80	Valor Total: R\$8.833,20
---------------------	--------------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400 GR.

Item: 126	Quantidade: 2.289,00	Unidade: UND	Marca: IT POLPAS	Modelo: IT POLPAS	Preço Unitário: R\$ 13,10	Valor Total: R\$29.985,90
---------------------	--------------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400 GR.

Item: 129	Quantidade: 610,00	Unidade: KG	Marca: EXCELENCIA	Modelo: EXCELENCIA	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$21.350,00
---------------------	---------------------------	--------------------	-----------------------------	------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PRESUNTO COZIDO COM 100 DE CARNE SUÍNA, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO ENTRE 0 E 4C, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE, FATIAS DE APROXIMADAMENTE 30 GR.

Item: 130	Quantidade: 282,00	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	Preço Unitário: R\$ 49,80	Valor Total: R\$14.043,60
---------------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: QUEIJO BRANCO (MINAS) 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.

Item: 131	Quantidade: 1.211,00	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	Preço Unitário: R\$ 49,90	Valor Total: R\$60.428,90
---------------------	-----------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO DE 0 A 10C, TIPO MINAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FATIA DE 30GR APROXIMADAMENTE.

Total: R\$ 2.238.858,36

Item: 132	Quantidade: 754,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 10,90	Valor Total: R\$8.218,60
Descrição: QUIABO - LISO, DE PRIMEIRA QUALIDADE						
Item: 133	Quantidade: 1.422,00	Unidade: UND	Marca: LIND'AGUA	Modelo: LIND'AGUA	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$8.674,20
Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PETI DE 2 LITROS.						
Item: 134	Quantidade: 1.281,00	Unidade: UND	Marca: LIND'AGUA	Modelo: LIND'AGUA	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$7.814,10
Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PETI DE 2 LITROS.						
Item: 136	Quantidade: 252,00	Unidade: UND	Marca: KI GOSTO	Modelo: KI GOSTO	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$1.890,00
Descrição: SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500 GR.						
Item: 137	Quantidade: 4.992,00	Unidade: UND	Marca: BOM MESA	Modelo: BOM MESA	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$12.480,00
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO DE CLORETO DE SÓDIO 98,5, EMBALAGEM DE 1KG.						
Item: 139	Quantidade: 504,00	Unidade: UND	Marca: 88	Modelo: 88	Preço Unitário: R\$ 6,75	Valor Total: R\$3.402,00
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO 125 GR, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO VEGETAL DE SOJA E SAL.						
Item: 144	Quantidade: 112,00	Unidade: UND	Marca: CAMPILAR	Modelo: CAMPILAR	Preço Unitário: R\$ 11,98	Valor Total: R\$1.341,76
Descrição: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE.						
Item: 145	Quantidade: 259,00	Unidade: SCH	Marca: CAMPILAR	Modelo: CAMPILAR	Preço Unitário: R\$ 4,98	Valor Total: R\$1.289,82
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA CARNES 12 SACHÊS, MÍNIMO DE 50 GR.						
Item: 146	Quantidade: 7.540,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 8,20	Valor Total: R\$61.828,00
Descrição: TOMATE - TIPO MAÇÃ, TAMANHO, MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.						
Item: 147	Quantidade: 553,00	Unidade: PCT	Marca: KI GOSTO	Modelo: KI GOSTO	Preço Unitário: R\$ 5,75	Valor Total: R\$3.179,75
Descrição: TRIGO PARA QUIBE - PCT DE 500G.						
Item: 150	Quantidade: 1.940,00	Unidade: UND	Marca: VIROSAS	Modelo: VIROSAS	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$6.790,00
Descrição: VINAGRE - MATÉRIA-PRIMA: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL OU VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 750 ML.						
						Total: R\$ 2.238.858,36



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/06/2026**, a contar do dia **04/06/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA
MERCEARIA
17.442.430/0001-66

DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA

86456440297

Dados: 04/06/2025 11:48:47





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	DIEGO 13-C	05/06/2025

ID: **469503**

CRC: **CB21F70D**

Processo: **1-269/2025**

Usuário: **Eliene Medeiros Felix Cruz**

Criação: **05/06/2025 12:28:39** Finalização: **05/06/2025 12:29:38**

Processo



Documento



MD5: **18E54664124AF6ADB546B84F9FCE48C**

SHA256: **8E074C0E7B313E10A879D1E14B91A33D12C98B3CC512C2E947F67044602F7348**

Súmula/Objeto:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DIEGO 13-C

INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	05/06/2025 12:28:39
-----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	05/06/2025 12:28:39
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Edmilson Rodrigues de Almeida

Prefeito

05/06/2025 13:04:39

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 469503 e o CRC CB21F70D.